Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera Mystica V. Ac Mystici Doctoris F. Ioannis A Crvce
Primi Religiosi Discalceati Ordinis B. V. M. De Monte
Carmelo Et Seraphicæ Virginis Theresiæ fidelissimi
coadiutoris**

Juan <de la Cruz>

Coloniæ Agrippinæ, 1639

Capvt IV. In genere agitur, quo pacto debeat etiam Amina in obscuritate
quantum in se est remanere, vt poßit commodè per fidem duci ad
summam contemplationem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37873

præbet lucem; iuxta Isaiae effatum: Si non credideritis, hoc est, si vosmetipso non esse, vt lucem obtineat, hocque iter confidere valeat.

CAPUT IV.

In genere agitur, quo pacto debeat etiam Anima in obscuritate quantum in se est remanere, vt possit commodè per fidem duci ad summam contemplationem.

A Rbitrò explicatū iam aliquo modo esse, qua ratione fides est nox obscura Animæ, qua etiam ratione debeat anima à sua naturali luce remanere obscura, illaque priuata, vt hoc modo se finat à fide duci, ad sublimem vniōnis statum.

Verùm vt Anima hæc in parte bene suo munere fungi sciat, necessarium nunc erit, obscuritatem hanc, qua imbuī debet, minutatim explanare, vt hanc fidei abyssum ingredi possit.

Et propterea in præsenti capite agam in generali de illa, in sequentibus vero, deo propitio, magis in particulari trademus modum, quem, ne in hac obscuritate obseruet, seruare debeat, & qua ratione Du-

Vt anima per fidem ad vniōnem cum Deo deduci posse, debet non solum secundum inferiore partem, sed etiam secundum superiorē obscurari.

Aio igitur Animam, vt commode per fidem ad hunc sublimē statum deduci possit, nō solum debere in obscuritate remanere, secundum portionem illā, qua creaturas, ac temporanea respicit, quæ inferiore est, & sensitiva, de qua ī locutis sumus; sed etiam obscurari, & obscurari debere, secundum portionē illam, qua Deum, spiritualiaque respicit; quæ portio rationalis est, & superior, de qua in præsenti disputamus. Nam ad hoc vt anima ad supernaturalem transformationem pertingat, certum est, debere eam obscurari, & omne illud, quod naturæ suæ consentaneum est, nempe sen-

E siti

B.
Johannis
a Cruce

Opera
Mystica

NV

129

situum, & rationale, transgredi, & trāsili-
re. Supernaturale enim, significat id, quod
naturale transcendent, quare necesse est, na-
turale inferius remanere. Cum enim unio
hæc & trāsformatio, sensibus, & apertitudi-
ni, seu habilitati humanae, tubie, et esse nō
possit, debet anima perfecte, ac spontanee,
ab omni eo, quod in eā ingredi, seu illam
replere potest, sese vacuā inanemq; redde-
re, debet inquā ab omni amore, ac propo-
sitione, quantū ad illā spectat, sese exinanire.
Deum enim nemo præpedire potest, quo
minus in Anima resignata, denudata, ac ad
nihil ū redacta, quicquid illilibuerit ope-
retur, efficiatque. Quare ab omnibus
taliter sese exinanire debet, vt licet plu-
ribus supernaturalibus donis potiatur,
semper tamen velut denudata abillis, &
in obscuris, instar cæci, remaneat, obscuræ
fidei innitendo, illam sibi in lucem, ac du-
ctrice in eligando, nullo modo figēdo pe-
dem, aut inhærendo alicui ex rebus illis,
quas intelligit, gustat, sentit, aut imagina-
tur: vniuersa siquidē ista tenebrae sunt illā
impeditura: fides quoque est super omnē
illam intellectionem, gustum, & perce-
ptionem. Et nisi in huiusmodi rebus sese
excavauerit, remāsterique omnino in ob-
scuritate illorum intuitu, ad id quod amplius
est nō peruenier, nempe ad id, quod
fides docet. Cæcus nisi omnino totaliter
sit talis, nō facile permittit se à suo ductore
dirigi, sed ob modicum illud residuæ lucis,
quodlibetiter rectum arbitratur, eo quod
aliud cōmodius minime videt, potestque
hoc modo ipsum etiā ductorū suum in er-
torem inducere, taliter etenim se gerit, ac
si videret, præsentim cum etiam ductori
præcipere possit. Ad eundem modum Ani-
ma, si alicui propriæ notiæ, gustui, vel
sensu nicietur, cum vniuersa hæc licet maxi-
ma, & summa, sint valde exigua, & ab eo
quod est Deus, dissentanea, & dissimilia,

ac proinde ad carpendā viam hæc inepta)
facile aut errat, aut retardatur, eo quod nō
est totaliter obcæcata fide mediante, quæ
est vera duætrix ipsius. Hoc enim insinuare
voluit S. Paul, cum dixit: *Credere enim opor-
tet accedentē ad Deum, quia est.* Ac si dicere:
Anima, quæ ad diuinam vniōnem aspirat, non intel-
ligere debet illuc tendere intelligendo, nec
gustui, sensui, vel imaginationi innitendo;
sed diuinæ essentia perfectionem creden-
do, quæ à nullo intellectu, appetitu, ima-
ginatione, aut aliquo alio sensu capi, aut
atingi potest, vel in ista vita, sicuti est sciti,
imo illud, quod in præsenti vita de Deo
percipi, intelligi, & degustari potest, licet
sublimissimum sit; in immensum ab eo,
quod ipse est, & à pura ipsius possessione
distat.

Et propterea Isaías dixit: *Oculus non vi-
dit Deus absque te, que preparasti expectantibus
te.* Et S. Paulus: *Oculus non vidit, nec aurū au-*

*davit; nec in cor hominis ascendit, que prepa-
rat Deus Iesu, qui diligunt illum.* Quomodo
cunque igitur voluerit Animæ p[er]f[ect]e v-
niri, per gratiam, amoremque perfec[t]um
in hac vita illi, cui pergloriā vnienda
est in altera, (qui, ut hic S. Paulus dicit, ad
eo ingens bonum est, vt nec oculus vide-
rit, nec auris audierit, nec in cor hominis
mortalis simile quid ascenderit). manife-
stum est, id fieri debere, obscurando &
priuando omnī eo, quod per oculos in-
gredi potest, & auribus percipi, & imagi-
natione exprimi, & deniq; corde (quod
hoc loco Animæ significat) comprehendī.

Vnde magnopere præpeditur Anima, ad
sublimē istum vniōnis statum proficisci, alienius
quando se alligat, vel innititur; alicui sua
intellectu, intellec[t]ioni, sentimento, imaginationi, ni, iudi-
cilio, voluntati, modo, vel cuicunque
alteri propriæ rei, ignorando modum a-
suerendi, & denudandi se ab omnibus
istis. Vt enim diximus, id ad quod illa per-

Magnop-
recep-
tur Ani-
ma ab u-
niōni ad-
optione si
alienius
intellec[t]
tio, volunt-
ati, & iudi-
cilio, igno-
rando modum a-
suerendi
& innu-
ditis. Vt enim diximus, id ad quod illa per-

gt.

git, & aspirat, omnia hæc superat; licet illud supremum sit, & præstantissimum, quod in hac vita sciri, & gustari potest; sicutque necessario hæc omnia transcendere debet, & transire ad nō sciendum. Quamobrem in hoc ad vniōnem itinere, relinqueret suam propriam viam, est veram ingredi viam, vel ut melius dicam, est ad ipsum illius peruenire terminum; & suum proprium modum deserere, est in illud, quod nullum habet modū, nempe in Deū, intrare. Anima enim, quæ ad hunc statum peruenit, non amplius habet suos modos, neq; illis adhæret, sed nec adhærente potest. Dico non habere modos, intelligendi, vel degustandi, aut sentiendi, licet in se contineat vniuersos modos: illius adinstar, qui nihil habet, & ramen possidet omnia; si enim tantum animi habeat, ut audeat int̄ius, exteriūsq; limitatū suum esse naturale transilire, intrat sine dubio sine limite, in supernaturalia, quæ nullo coarctatur modo, cùm continenter eminenter, vniuersos modos. Itaq; peruenire huc, est egredi inde, elögando à se, & abiciendo, quam maxime istos modos, viles, ad sublimissimum istum assequendum. Itaque transiliendo, & transcendendo vniuersa illa, quæ sive spiritualiter, sive sensibiliter scire, & intelligere potest, debet Anima ex vniuersis præcordiis exoptare, peruenire ad illud, quod in presenti vitâ scire nequit, nec in cor eius ascendere. Et retro à se abiciendo omne illud, quod spiritualiter, vel sensibiliter gustat, & sentit, aut potest in hac vita degustare, & sentire: debet in genti desiderio anhelare ad illud, quod vniuersum gustum, sentimentumque experat. Et ut Anima pro hac remaneat, libera, vacua, & tanti boni capax, nullà ratione adhætere, sibique attrahere aliquid ex rebus illis debet, quas in le spiritualiter, vel sensibiliter receperit,

10an. 9. 33

E 2. tamen

B.
Joannis
a Cruce

Opera
Mystica

NIV

124

tamen est extra institutum nostrum hæc
Tractatio: siquidem ijs ipsis, de quibus di-
sputamus, dabit lucem.

Quare sequens caput erit parenthesis
instar: confessim enim nobis ad Tracta-
tionem de tribus Animæ potentij in par-
ticulari, in quantum tres Theologicas vir-
tutes respiciunt, & ad hanc secundam spiri-
tualem noctem spectat, redeundum erit.

CAP V T . V.

*Quid sit vnio Animæ cum Deo explicatur, &
comparatio seu similitudo quadam
proponitur.*

EXhucusq; dictis, aliquatenus coniici,
& intelligi potest, quidnam illud sit,
¶ hic vniō cum Deo appellamus, & id-
eo clarius intelligentur, quæ hoc loco de
ea adducemus. Non est in prælenti mens
mea explanata in particulati, qualis sit vni-
o intellec̄tus, & qualis voluntatis; qua-
lis erit memoriae, qualis transiens, & qua-
lis permanens in dictis potentij, & qualis
totalis; de his enim postmodum agemus,
quæ etiam cōmodius multo percipientur
in locis proprijs, quando nimirum de ea-
dem petra etando materiā, præ oculis vi-
uum habebimus exemplū, simul cum in-
telligentia præsenti, ibi quælibet res perci-
pientur, & animaduertetur, meliusque de
illa feretur iudicium. In præsenti solum-
modo mihi sermo est, de ista vniōne totali,
& permanenti secundum Animæ substanci-
am, ac eius potentiarum, quantum ad
habitum vniōnis spectat; nam quantum
ad Aetū pertinet, Deo fauente postmo-
dum agemus, & ostendemus, qualiter nec
habeamus, sed nec habere in hac vitâ pos-
simus vniōnem permanentem in poten-
tij, sed solummodo transeuntem.

*Multiplex:
Animæ vnu-
io eū Deo.*

*De qua-
nam vnu-
io in præ-
fensi aga-
tur.*

Vt itaque qualisnam sit vniō hæc, de qua
agimus, intelligamus, sciendum est, Deum
in quacunq; Anima, licet illa sit maximi in-
ter homines peccatoris, manere, & sub-
stantialiter esse præsentem. Et hic vniōnis
modus, vel præsentia, (quam possimus
appellare naturalis ordinis), semper inter
Deum, & vniuersas creaturas reperiatur, se-
cundum quem etiam conseruat illis esse,
quod habent: ita vt si ab illi secundum
istum vniōnis, seu præsentia modum
abesset, statim in nihilum redigerentur;
& desinerent esse. Quare cum de vniō-
ne Animæ cum Deo loquemur, nequa-
quam loqui volumus, de huiusmodi
Dei præsencia substantiali, quæ semper in
omnibus creaturis reperiatur, sed de trans-
formatione, & vniōne Animæ cum Deo
per amorem: quæ tunc solum perficitur,
quando interuenit similitudo amoris, in-
ter Deum, & Animam: & idcirco hæc
vocabitur vniō similiudinis, sicut illa v-
niō essentialis, vel substantialis, & illa na-
turalis, ista supernaturalis, quæ tunc est
quando duæ voluntates, Animæ vide-
licet, & Dei sunt vniiformes, nec in
vna aliiquid reperiatur, quod alteri re-
pugnet; sive quando Animæ tota-
liter ablegauerit à se omne illud, quod
repugnat, nec conformatur voluntati
diuina, remanebit in Deum per amo-
rem transformata.

Quod non solum intelligitur de Non solum
eo, quod actu repugnat, sed etiam voluntari
de eo quod repugnat secundum habi-
tum, ita vt non solum voluntarij
imperfectionum actus, ab Anima de-
bet abesse, sed etiam illarum ha-
bitus. Et quoniam nulla creatura, nul-
laque illius actio, aut habilitas, per
Deo affi-
tingere potest ad id quod est Deus;
ideo debet dentari Anima ab om-
ni creatura, & ab omnibus actionibus, &
habitu-